
 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔ0ΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ                                   
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
& ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ                                            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ                        
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ                             
 

  
 
 
Δράμα  01 – 08 - 2024   
Αριθμ. Πρωτ.  8565 

 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ Ν. 4412/2016   

Η Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Α.Μ.Θ. προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοιχτό Διαγωνισμό με σφραγισμένες 
προσφορές και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας - τιμής για την ανάδειξη αναδόχου της μελέτης με τίτλο «Μελέτη νέας γέφυρας ποταμού Νέστου 
επί της Ε.Ο. Νο 14 Δράμας –Ξάνθης στο  Παρανέστι Δράμας» με τα παρακάτω στοιχεία: 
-Κωδικός καταχώρησης Προκήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ  ΑΔΑΜ: 24PROC015231409       
-Κωδικός καταχώρησης Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ  ΑΔΑΜ: 24PROC015233103     
-Λήξη υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών στη διαδικτυακή Πύλη ΕΣΗΔΗΣ:   23/09/2024 και ώρα  10:00΄π.μ. 
-Σ.Α. ΕΣΗΔΗΣ : 208320 
1. Τίτλος μελέτης: «Μελέτη νέας γέφυρας ποταμού Νέστου επί της Ε.Ο. Νο 14 Δράμας –Ξάνθης στο  Παρανέστι 

Δράμας»,  CPV : 71335000-5 
2. Προεκτιμώμενη αμοιβή: 447.565,53 € συμπεριλαμβανομένων απροβλέπτων και Φ.Π.Α. 
3. Χρηματοδότηση: Π.Π.Α. ΠΑΜΘ 2021-2025 Κ.Ε. 2022ΝΠ43100017 
4. Τόπος αντικειμένου μελέτης: Ν. Δράμας, Δήμος Παρανεστίου 
5. Αναθέτουσα Αρχή: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜΘ/Περιφερειακή Ενότητα Δράμας/Δ/νση Τεχνικών Έργων  
6. Προϊστάμενη Αρχή: Περιφερειακή Επιτροπή ΠΑΜΘ – Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας 
7. Διευθύνουσα Υπηρεσία: Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων Δ/νσης Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας 
8. Πληροφορίες:  Μαρία Παγκάλου τηλ. 2521351403, e-mail pagkaloum@pamth.gov.gr 
9. Παραλαβή τευχών του διαγωνισμού: Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα τεύχη του διαγωνισμού 

(Διακήρυξη, Σ.Υ., ΕΕΕΣ, Φάκελος Έργου) σε πλήρη ηλεκτρονική μορφή  από τον ειδικό δημόσιο προσβάσιμο 

χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr (Σ.Α. : 208320) 
10. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 23/09/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00΄π.μ., σε 
ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος 

11.  Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών:  27/09/2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00΄π.μ. 
12.  Αντικείμενο της Σύμβασης: Η μελέτη συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες μελετών: 

Κατηγορία (16) ΜΕΛΕΤΕΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ (προεκτιμώμενη αμοιβή 18.480,79 €) 
Κατηγορία (10) ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (προεκτιμώμενη αμοιβή 16.150,06 €) 
Κατηγορία (08) ΣΤΑΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (προεκτιμώμενη αμοιβή 171.943,96 €) 
Κατηγορία (13) ΜΕΛΕΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (προεκτιμώμενη αμοιβή 13.427,26 €) 
Κατηγορία (27) ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (προεκτιμώμενη αμοιβή 12.019,24€) 
Κατηγορία (09) ΜΗΧ/ΚΕΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ (προεκτιμώμενη αμοιβή 3.917,20 €) 
Κατηγορία (21) ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ (προεκτιμώμενη αμοιβή 56.777,88 €) 
Για σύνταξη ΤΕΥΧΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ (προεκτιμώμενη αμοιβή 16.435,08 €) 
Για σύνταξη ΣΑΥ – ΦΑΥ (προεκτιμώμενη αμοιβή 4.709,37 €) 

  47.079,12 € για απρόβλεπτες δαπάνες 
13. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 

εκπόνηση μελετών των παραπάνω κατηγοριών και προσκομίσουν Πτυχίο Μελετητή ή Γραφείων Μελετών 
σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης 

14. Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε 18 μήνες από την 
υπογραφή του ιδιωτικού συμφωνητικού. Ο καθαρός χρόνος ολοκλήρωσης του μελετητικού αντικειμένου 
ορίζεται σε 15 μήνες 

mailto:pagkaloum@pamth.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 95ΞΦ7ΛΒ-Τ2Ε



 

15. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ύψους 7.000 €.  
16. Χρόνος ισχύος προσφορών: 15 μήνες. 
17. Η διακήρυξη έχει συνταχθεί σύμφωνα με το πρότυπο διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη 

ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων μελέτης άνω των ορίων του Ν.4412/2016(Α΄147). Κριτήριο ανάθεσης της 
σύμβασης είναι εκείνο της «πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 4412/2016. Η πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, θα προκύψει μετά από αξιολόγηση των Τεχνικών και 
Οικονομικών προσφορών των Διαγωνιζομένων. 

 
 

   

 Ο πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 

  

 

 

 ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

ΑΔΑ: 95ΞΦ7ΛΒ-Τ2Ε


		2024-08-01T15:34:55+0300
	Athens




